
Czwartek.
Dnia 19 (31) Stycznia 1881 Rok. JW 29.

J K u g is tr a t M ia sta  W a r s z a w y .—  W  zastosowania się do a rt: 
Ustawy gildyjnej w Królestwie Polskiem pod d. 28 Maja (9 

Czerwca) 1851 r. zatwierdzanej, Magistrat m. W arszaw y, podaje 
do wiadomości, że poniżej wymienieni Kupcy m. W arszaw y, ta 
k ież  Komisanci handlowi, którzy na r. 1860 do gildyi zapisaniby- 
1', a z powodu, że ua rok następny 1861 odpowiednich patentów 
®ie wykupili, jedni a lraca ją  służące prawa kupcom gildyjnym i 
tylko nazwy handlujących używać mogą, drudzy zaś nie są juz 
komisantami handlowymi, a w  szczególności: K upcy Is z c j  g i ld y i  : 
śózef Alexandrowicz i Stanisław Jansen. K upcy I lg ic j  g i ld y i : 
D Józef- Leon Bauerfaiud; 2) Michał Barman; 3) Lud: Blutsztein; 
4) Józef Ćohn; 5) Abraham Cohn; 6) Chajkiel-Mosiek Chodców;
')  Salomon Hantower; 8) Józef Jabłkowski; 9) Sura Korngold; 
JO) Józef Kuryerów; 11) Edward Kronenhlech; 12) Max Lusen- 
W g; 13) Antoni Rosenberg; 14) Ludwik Rcinschuesell; 15) Eu
stachy Ruczyński; 16) Dawid Majcrowicz Sylberberg; 17) Felix 
^eltzer; 18) Jan Strohmejer; 19) Mojżesz Tokar; 20) Antoui Za- 
tewaki. K om isanci: HaimMoszkowiczBerkowski; FelixBruenerj 
Alexander Flatau; Franc: Fuchs; Naftal Korngold; Alfred Loth; 
Teolil Oszczcpalski; Josek v. Józef Remisz; Antoni Ruszkowski; 
^ z e f Silbersztein.— Prezydent, Rzeczywisty Radca St: A n d ra u lt.  
Naczelnik Kancellarji, Luceński.

Jutro,fo godz: 1 lej odprawiać się będzie Nabożeństwo 
żałobne u XX. Bernardynów , z» spokój duszy ś. p. A- 
óieli z Rembaczewskich Zakrzew skie j, na które obecna 
Córka wraz z Wnuczką, zaprasza Krewnych, Przyjaciół 

Zuajomych.
Józefa z Bielawskich C harzyńska  Wdowa, przeżywszy 

**t 76, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostały 
«rat i Siostrzenica, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 4tej po 
Południu, z Kaplicy przy Kościele XX. Reformatów , na 
^ e n ta rz  Powązkowski.

Wczoraj otrzymano wiadomość przez sztafetę z m ia- 
*1® Zawichosta, że tam woda wzniesiona w d. 28 b. m. o 
Sodz; 12 w południe stop 8 cali 6 nad 0, podniosła się 

dnia 29 b. m. godziny t le j  przed południem, do w y
m ośc i stop 12 nad 0; lody nie ruszyły. Wczoraj wyso
c e  wody na rzece Wiśle pod Warszawą o godz: 12ej 
*  Południe stop 7 cali 9. Dziś otrzymana sztafeta z No- 

Alexandrji, donosi, że tam woda w dniu 30 b. m., 
?  godzinie lOej z rana, doszła do wysokości stop 9 nad 

> lody nie ruszyły. Wysokość wody pod W arszawą, 
8l°P 8 cali 5.
^  Wczoraj, Członkowie Warszawskiego Towarzystwa 
kf°broezynności, w połączeniu z Członkami Dyrekcji 
lo warzygtwa Kredytowego Ziemskiego,obchodzili w li- 
®z0em zebraniu w Resursie Kupieckiej, dzień imienin 
f*r: Piotra Łubieńskiego, składkowym obiadem. Ceniąc 
0°KV'9m P°l°*one Przez lat l yle *asługi tego męża, jako 

bywatela i reprezentanta dwóch Instytucji, chcieli mu 
kazać jawne tego dowody, w żywera i ogólnem współ- 

t ??ciu. p0ą bonjec obiadu, Prezes Administracji Ogól- 
*ej Towarzystwa Dobroczynności Xiążę J. T. Lubo- 

ir*ki, wniósł wymowny toast dla Solenizanta jako 
*ce-preze8a tegoż Towarzystwa, zaś Radca Walery 

!> toast, jako dla Prezesa Dyrekcji Szczegółowej
i ‘. ’ *• Z kolei przy stosownem przemówieniu przez 

oego zCtłonków Tow: Dobr:, wręczony został Sole- 
zantowi przez Pułkownika F iszera  r r r  .inek, skła

ego B. M. i Brygidy P.

dający się z albuKqu, opatrzonego podpisami obecnych 
Członków, i obejiłhijąef^o daty zasług Hrabiego Piotra 
Ł ubieńskiego  oraz godła dobroczynności, dla której 
przez lat tyle nieszczędził swych poświęceń i trudów. 
Znakomite osoby, jak JJW W .: Radca Tajny Ł ęsk i ,  
Radca Tajny Ł a szczyń sk i,  Prezes Towarzystwa Rolni
czego Hrabia Andrzej Zam oyski, sędziwi Bracia Solfr; 
nizanta, a w liczbie ich JW . JX. Biskup Ł u b ień sk i, i  
inni, chętny przyjęli udział w tej zabawie, aby dać 
dowód, ile oceniają położone dla dobra ogółu zasługi. 
Najpiękniejszym jednakże upominkiem dnia tego, było 
rozwinięcie przez jednego z Członków Dobroczynności 
zamiaru, założenia na pamiątkę tego obchodu, Ochrony, 
pod wezwaniem Patrona Solenizanta to jest Ś . P io t r a ,  
o jakiej już Towarzystwo myślało. Jak zaś zam iar ten 
został przyjęty, dosyć powiedzieć, że złozona przez bie
siadujących, ofiara w tym celu, przyniosła od razu blisko 
1,200 rs. (8,000 złp:). Myśl tę jak najchętniej podejmu
je na nowo w dniu dzisiejszym Redakcja K urjeray 
otwierając kolumny swoje dla tych wszystkich, którzy 
nie mogli znajdować się na tym obiedzie, a zapragną 
choć tym sposobem, upamiętnić dzień imienia Soleni
zanta.

Rozprzedaż biletów na mający dać się koncert_w Nie
dzielę w salach Redutowych o godz: lej z południa, pod 
kierunkiem Dyrektora Opery Stan: M oniuszko, na ko
rzyść budowy Kościoła i Klasztoru PP. M arjaw itek  
w Częstochowie, postępuje ciągle, i o ile z tej rozprze
dały sądzić możemy, koncert ten będzie bez wątpienia 
liczny. Należało się tego spodziewać po celu, w jak im  
urządzony został. Obok bowiem rozrywki i usłyszenia 
doborowej muzyki, a rozrywki nie przechodzącej ko
sztów jednego rubla, każdy jeszcze z pomnażających 
liczbę słuchaczy, uniesie z sobą zadowolenie wewnę
trzne przyłożenia stę do jednego z piękniejszych dzieł 
dobroczynnych, jakiem jest wzniesienie Świątyni P a ń 
s k ie j . Rozumiesię, że każdy z Czytelnihównjszych,sam  
najlepiej oceni moralną wartość tego koncertu, d la te 
go nie widziemy potrzeby rozpisywać się nad tern, a  
nadchodząca Niedziela najlepiej dowiedzie, że jeszcze nic 
ostygliśmy w owej pobożności, jaka tradycyjnie dosta
ła  się nam w podziale.

W jednym z domów przy ulicy Freta, uczennice tańce  
dowiedziawszy się o przypadku nieszczęśliwym skale
czenia ręki staruszki kataryniarki, pospieszyły złożyć 
na ręce Metra swojego ofiarę rs. 1 kop: 50, prosząc^ go 
aby odesłał takową kwotę biedne.] staruszce.— Dzięki 
wam szlachetne Dziewice: Z ofjo  S ., Anno K,, E m ilja  
W ., Mar jo  d/., W ando i?., Adelo Ł ., Teodoro D., F eli
cjo D., Stefanjo  K., wasz dobry i szlachetny czyn, po
spieszyłem uskutecznić, a biedna cierpiąca staruszka bę
dzie się modlić do BOGA za waszą pomyślność i poalęp 
w naukach.— / .  P.

Zeszyt XVty Prawa Cywilnego, wydawanego przex 
S Zaw adzkiego , wyszedł z druku i obejmuje w sobie 
od art: 284 do 620 Kodexu Postępowania Sądowego 
( w n o w y m  przekładzie). Cena zeszytu XVgo t ik  jak  i
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poprzednich, wynosi w Warszawie po Kop: 30, a na 
stacjach pocztowych po Kop: 3772. Skład główny u 
W ydawcy w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nu- 
nrerero 487 lub 489o, i w xięgarni G. Gebethnera i  
B .W olffa . Dzieło to nabyć można także wxięgarniach: 
Dzwonkowskiego , Friedlejna, Kaufmana, Lewińskie
go, Okońskiego, Śennewaldai Wendego w Warszawie, 
oraz H urtiga  w Kaliszu.

Jutro wieczorem, jak donieśliśmy, muzykalna zaba
w a  w Resursie Nowej, z której dochód przy tej ostrej 
zim ie, przeznaczony został na drzewo dla biednych.
Ta piękna myśl Towarzystwa Resursy Nowej znajdzie 
zapewne poparcie u szanownych członków i ich rodzin, 
którzy licznem zebraniem odpowiedzieć zechcą na to 
wezwanie. Zabawa zacznie się o godzinie 7ej wieczór; 
wydawanie biletów dziś od godziny 6ej do 9ej; jutro zaś 
od 3ej do 6ej.

Wczoraj u JW . K uczyńskiej, wdowy po Szambela- 
nie Marszałku Szlachty Gubernji Warszawskiej, dany 
b y ł jeden z piękniejszych wieczorów, w którym liczne 
grono osób płciobiej, współudział przyjęło. Prawdziwa 
to  była, £e tak powiemy, polska zabawa, bo tu grono ja
śniejącej wdziękami płci pięknej, tu ochocza młodzież,
•  to w dodatku owa uprzejmość Gospodyni domu i jej 
Córki, połączona obok hojności z tą starodawną gościn
nością, jaką dotąd pod naszemi strzechami spotykać mo
żna; dodawały niemało życia i ochoty, oddającej się tej 
zabawie młodzi. Piękna girlanda na głowie z kilku ró
żowych kamelji, i przepaska złota, obejmująca kibić; al
bo girlanda niebieska na głowie, i tyle innych różnoro
dnych barw, jakie jaśniały w salonie, zwracały uwagę 
niejednego z obecnych, podziwiających więcej naturę jak  
sztukę. W ystawna wieczerza i doborowa muzyka, PP. 
Lewandowskiego i Eibla , urozmaicały zabawę, którą 
można powiedzieć, upamiętnił się ten karnaw ał,

Panu J. N. z Nowego-Swiata. — Nie pojmując treści 
listu jego nadesłanego pecztą miejską, nie możemy mu 
udzielić żądanego objaśnienia. Prosimy o bliższe wyja
śnienie, a najlepiej o osobiste zgłoszenie się w tym przed
miocie do Redakcji Kurjera.

Prerojowana na ostatniej próbie żniwiarka Burgesa 
i Keya, której główną wadą ciężkość i drogość, bo wa
żyła od 40 do 50 pudów i kosztowała 420 rs., teraz taż 
sama machina wyrobu Ekerla  w Berlinie, waży tylko 25 
pudów i kosztuje 184 rs.

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1029, mieszka bie
dna wdowa z czworgiem dzieci, nazwiskiem Teressa 
Milewiozowa, która przed dwoma miesiącami, straciw
szy męża, pracującego w zakładzie szczotkarskim, po
zbawioną została stałego funduszu utrzymania, i z tego 
powodu przy obecnej dotkliwej porze roku, w zupełnej 
pozostaje nędzy. Nie prosi ona jednakże o samo tylko 
wsparcie jałm użną, ale radaby zarobić na utrzymanie 
swych dzieci, zajmując się wyplataniem krzeseł, które 
z wielką starannością wykonywa. Gdyby więc osoby 
litościwe i zarazem potrzebujące podobnej roboty, lub 
nawet PP. Fabrykanci mebli, raczyli się przekonać o je j 
zdatności, dostarczając jej tego rcdzaju zajęcia, nielylko 
nie będą zawiedzeni, ale nadto, spełnią prawdziwie lito
ściwy uczynek, ratując biedną rodzinę w nędzy, bez 
własnej winy zostającą. Tymczasem, zanim biedna Mi- 
lewiezowa dostanie robotę, złożono od Pana D. dla niej 
kop: 50 w nadziei, żc znajdzie poparcie i u innych osób.

Żyto szampańskie sprowadzone do dóbr Tomkowo 
w Lipnowskim w Królestwie Polskiem z Prus w ilości 
20szefli, wysiane w stosunku 14 gar: na morg 300 p rę
towy, wydało, jak świadczą Rbczniki Gospodarstwa Kra
jowego 140 korcy warszawskich, korzec waży 224 
funty.

W tych dniach otrzymaliśmy dość ciekawy szczegół,
0 którym wszakże nie przesądzamy, aż do ocenienia go 
przez starożytników. Opiszemy tylko, iż jest to kulka 
szklanna, dosyć gruba, a dochodząca wielkości kartacza. 
Napełniona ona jest płynem, który jednak nie marznie, 
pomimo iż dla próby wystawialiśmy między oknami na 
działanie mrozu. Znalezioną została pod Częstochową, 
na kilka łokci głębokości w ziemi, w miejscu, gdzienie- 
gdyś były szwedzkie okopy, ale rozbite. Wprzypuszczc- 
niu naszem sądzimy ją być łzawnicą, dla tego zaprasza
my PP. badaczów starożytności do obejrzenia takowej,
1 udzielenia nam zdania swojego. Można ją  obejrzeć ka
żdego czasu w Redakcji Kurjera Warszawskiego,

Od lat kilku dał się czuć brak losów do lej klassy lo- 
terji klassycznej, a w obecnej porze znowu ich poszuku
ją ; tymczasem na Pradze na Targu wołowym pod Nu
merem 220, ukolleklora Szmula Eksztejna, gdzie kilka
krotnie Fortuna hojnie obdarzyła graczy, są do nabycia 
losy do lej klassy 97ej loterji tak całe jako też w czę
ściach, o czem donosimy poszukującym takowych.

Wiadomość o pozostawionej chustce w sali Resursy 
Kupieckiej na koncercie 25 b. m. {w Piątek), można po- 
wziąść w Redakcji Kurjera.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości z serdecznem zado
woleniem przyjęto nowy obrazek wiejski znanego w li
teraturze krajowej pisarza Jana Kantego Gregorowicza, 
p. n. Werbel domowy. Owym werblem domowym jest 
żona bezustannie bębniąca językiem, żona jakich peł
no na świecie, a od których aby BÓG uchował każdego 
poczciwego człowieka. Ówóż tę żonę przedstawiła Pan
na Figarska  z całą babską energją i niepospolitą wy- 
bitnością; słowem, przedstawiła ją  bardzo dobrze. Cha
rakter zawerblowanego jej męża, Pana Bąbały, dosko
nale odbił się w wybornej grze Pana Ostrowskiego. Ro
lę Basi z wdziękiem oddała Panna Rybicka. Pan Cho- 
m iński, ów bogaty m łynarz Urban, niezrównany był 
ze swoim p lu s minus; a Pan Chęciński, rolę Janka, 
odegrał z taką serdeczną werwą, że ręce mimowolnie 
układały się do oklasków. Słowem, obrazek ten raiły, 
poczciwy, podobał się powszechnie; przyłożyła się tak
że nie m ało do tego powodzenia piękna a pełna melodji 
muzyka znanego zaszczytnie kompozytora i pianisty Pa
na Kani. Po ukończeniu przywołani zostali: Panny: 
Figarska i Rybicka, oraz PP: Chęciński, Chomiński, 
Ostrowski i Damse. Po Kom: Żona która zwodzi 
męża, Wszyscy.

Kurs w czorajszy : za p 4 ł-im p e rja ły  dają ' rs. 5 kop: 54'/,< 
za oblig i skarbowe, oprócz kuponu żądają rs. 89 kop: 33 
w artość  kuponu rs. 1 kop: 3 3 '/s ; za l is ty  zastaw n e  IIIro Okre
su oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 76, da jj rs. 14 kop: 73 
w artość kuponu kop: 6 ’/ 3; za akcje  Drojęi Ż. W . W . z k u 
ponami ze r. b. żądają rs. 64, dają rs. 63 kop: 50.

AmerT a .— Biuro Reutera, ogłasza depesze z W«‘ 
shingt ot datowaną 12go b. m. Donosi ona, że s t a t e k  
Star , kiócy powiózł wojska federalne do Charlestown 
niemógł ,h tsm wysadzić na ląd. z powodu oppozycj 
milicji Karoliny południowej, i wrócił do Washington0
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uszkodzony strzałami działowemi. — Ministrowie Sta- 
Hn Karoliny południowej odwiedzili fort S u m ter  pod 
|l9gą parlamentarną. Cel tych odwiedzin i rezultat, nie 
jest wiadomy.— P. Seward  m iał w Senacie W ashing- 
tońskiin mowę zachęcającą do zgody. (Schl: Ztg).

A n g l ia . Londyn, 2 6  S tycz:. —  Wczoraj i dziś o d b y 
wała się Rada ministerjalna w mieszkaniu urzędowem 
Lorda Palmerston. Adres Izby Niższej, ma być, jak za- 
P ^ n ia  Globe, zaprojektowany przez P. Colebroke, a 
P°pierany przez P. Charles Paget, Członka Parlamentu 
** Nottingham.— D ar jaki dnia 8go p. m ., ma być do- 
^ z o n y  uroczyście Sir W . Hayter, byłemu wigowskie- 
Hu ajentowi Parlamentu, składa się z serwisu stołow e
go srebrnego artystycznie wyrobionego a ważącego oko- 
■^1,100 uncji, z następnym napisem: „Szanownemu 
Sir W illiamowi G. Hayter, Baronetowi, Czł: Parł:, ofia
rowany przez 335 Członków Izby Niższej, na pamiątkę 
Pożytecznego jego urzędowania jako, politycznego Se
kretarza przy urzędzie skarbowym w epoce od 1851 do 
1859 r.” — W warsztatach Woolwich i Devonport ma 
kyć w przyszłych miesiącach znacznie zmniejszoną licz
ka robotników. (St: Anz:).

A d s t b j a , Wiedeń, 27go S tycz:.— Cesarz zatwierdził 
już podobno obszerną amnestję dla wychodźców Węgier
skich. Amnestja ta ma być wkrótce ogłoszoną.— One- 
gdaj deputacja doręczyła Ministrowi Stanu adres licz
nych tutejszych okręgów,wyborczych,za przypuszczeniem 
do wyborów osób amnestjonowanych. — W Węgrzech 
rozpoczęto znowu pobór zalegających podatków, które 
ściągane są bez użycia pomocy wojskowej. — Onegdaj 
przybył tu z Berlina Ambassador Angielski, Lord Bloom
field .— Wojewodina Serbska protestuje przeciw wcie
leniu do Węgier, i domaga się zwołania Zgromadzenia 
Narodowego Serbskiego jednocześnie z Sejmem Węgier
skim. (Schl: Ztg).

D a n j a . Kopenhaga, 27 S tycz:.—  Dwórtntejszy przy
odział 3 tygodniową żałobę, z powodu skonu Króla 
Fryderyka-W ilhem a IV . Rząd wydał do władz spisu 
Wojskowego polecenie, iżby przyspieszyły powołanie ka- 
Pralów z 1st 1857, 1858 i 1859. (St: Anz:).

F r a n c j a . P a ryż, 26go S tycz:. —  Jenerał Lamori- 
* ciere nie przyjął ofiarowanej mu przez znaczną liczbę 

Katolików Francji szpady honorowej, za usługi wy
świadczone podczas przeszłorocznej kampanji w Pań
stwie Kościelnem. W liście datowanym 12 b. m. zPou- 
*clle, a przesłanym do jednego z Członków Komitetu 
Faryzkiego składkę zbierającego, oświadcza on, że przy
jc ie  tego daru sprzeciwiałoby się wszelkim tradycjom 
,stniejącym we Francji, gdzie szpsda honorowa daje się 
tylko za wygraną walną bitwę, zdobycie twierdzy i t. p. 
Oo zaś nic z tego wszystkiego nie dokonał. — M onitor 
utrzymałjpewniejsze wiadomości o wypadkach wSpucz 
zaszłych. Atak na tę turecką twierdzę nie m iał miejsca. 
^  dniu 9 Stycz: tylko Turcy z wojsk nieregularnych 
Pr*eszli na territorjom  Czarnogóry dla rąbania drzewa, 
® wezwani do cofnięcia się, odpowiedzieli strzałam i. 
*  tej kłótni wkrótce wyniknęła walka, zwłaszcza, że 
urtylerja i załoga Spuczu, wsparła defraudantów leśnych. 
Wiadomość jakoby głowy poległych Czarnogórców na 
wałach fortecznych zatknięte zostały, zdaje się być fał
szywą.— Potwierdza się wiadomość, że Xżę M etternich  

h us,.riie oświadczyć P. Thouvenel, że Austria uw a
żać będzie za casus belli wszelki atak Garibaldego, na

którykolwiek punkt terriłorjum państwa. Dodają także, 
że Austrja objawiła przytem chęć szanowania Lombardji. 
— Dotychczas niema urzędowej wiadomości o Kommissji 
Syryjskiej, trudno jednak wierzyć twierdzeniu M orning  
Post, jakoby nawet n iebyło  zamiaru zwoływania tej 
Kommissji do Paryża. Zdaje się, że Anglja domagając 
się, aby miejscem zebrania Kommissi był Konstanty
nopol, pragnie zyskać na czasie i dozwolić krajowi, aby 
objaw ił swą opinję w Parlamencie mającym się otwo
rzyć 4 Lutego.— Wiadomości ze Stanów Zjednoczonych 
są nader ważne. Podług korrespondencji nadeszłych tu 
od jednego z Członków tamecznego Ciała Dyplomaty
cznego, wojna domowa jest blizką wybuchnięcia, a roz
dział Stanów Północnych od Południowych nieuchron
ny. Objęcie steru Rządu przez P. Lincoln, napotka nie
zawodnie trudności. — Jenerał Cabrera, udał się do 
Frohsdorf, gdzie przebywa ostatni brat żyjący Hrabiego 
Montemolin. (Ind: Bel:, St: Anz:).

W ł o c h y . — Municypalność Medyolańska udzieliła 
w tych dniach obywateistwo honorowe Hr: Cavour, 
P . F a rin i, Baronowi Ricasoli i G aribaldtmu. — Opi
nions  w artykule wstępnym z dnia 25go b. m. oświad
cza, że program polityczny Cavoura zyskuje stanowczą 
większość w całych Włoszech. Włochy nie są zagro
żone od zewnętrznego nieprzyjaciela, ale niebezpieczeń
stwo grozi im od sekty wewnętrznej, która radaby wy
wołać pożogę w całej Europie.— Dla zbawienia W łoch 
przymierze z Francją powinno być utrzymane, a wojna 
z Austrją zaniechana. — Korrespondencje z Paryża do 
Turynu nadeszłe podają w wątpliwość pogłoskę, o za
mierzonej przez Xięcia Napoleona podróży do W łoch.— 
B ertan i ogłosił sprawozdanie z rachunków. Składki 
dobrowolne, oraz dochody pobrane na rachunek Rządu 
Sycylijskiego, wynosiły 6,201,060 franków 13 cent:, 
wydatki 6,125,345 franków 38 cent:, pozostało zatem 
w kassie 75,714 fran: 75 cen:. (Schlt: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
L o n d y n ,  27go S tyczn ia . — B iuro  Reutera  ogłasza 

następne wiadomości z W ashingtona, datowane 15go 
b. m. Programm utworzenia federacji południowej jest 
już przygotowany.— Pułk: Saynes  przybył z missjądo 
Washingtonu dla zażądania, w imieniu Karoliny Połu
dniowej, oddania fortu SumJer. Major Anderson  został 
ostrzeżooy, że będzie atakowany jeśli nie odda twierdzy.

W i e d e ń ,  29 S tyczn ia .— Dziennik Neuesten Nach- 
rich ten , z pewnego źródła donosi, że Rada Państwa 
z dwóch kurji składać się będzie. Do pierwszej wejdą 
Arcy-Xiążęta, Szlachta posiadająca fideikomissa, Wyżsi 
Wojskowi i pewna liczba Radców Państwa, przez Ce
sarza mianowanych; do drugiej Deputowani wybrani 
przez Sejmy. W  wypadkach szczególnych, kurje obra
dować będą jako jedno ciało. Ogólna liczba Członków 
m a wynosić 340 do 350.

K o p e n h a g a ,  28go S tyczn ia . — Gazeta B erlinga  do
nosi, że pułk dragonów stojący załogą w Itzehoe, jak 
również dwie baterje,powołane zostały. Powołani pod
oficerowie winni bezwłocznie rozpocząć pełnienie swo
ich obowiązków, ponieważ podwojenie bataljonów i wy
marsz takowych stać się może koniecznero; do ułoże
nia inwentarza arm ji mają bezzwłocznie przystąpić.

P a r y ż , 27 S tycz:. — Dzienniki tutejsze donoszą, że 
18 b. m. to jest w dniu ukończenia zawieszenia broni,
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Mininister spra w zagr: Franciszka, II, P. Casełla, wy
dał nowy okólnik do wielkich mocarstw. Zapowiada on 
w nim, między innemi, obronę twierdzy do ostatka.

Pays potwierdza wiadomość, te Jenerał Bosco, opu
ścił Gaetę podczas zawieszenia broni, i udał się przez 
Terracina i Frosinone w Abruzzy, z zamiarem stanięcia 
na czele wojsk, i-zucenia się do Ferra di Lavoro i atako
wania oblegających z tyłu. Jenerał Sonnaz, zajął linję 
Garigljano z swyrti korpusem.— Plan Jenerała Burboń
skiego był w związku ze spiskiem uknutym w całem 
Królestwie przez rozpuszczonych niedawno Oficerów 
Neapolitańskich, lecz zniweczono go w części przez 
aresztowania dokonane w Neapolu i przez zwycięztwa 
odniesione w Abruzzach.

P a r y ż ,  3 Os;o Stycznia .— Dzisiejszy Monitor zawia
damia, że Courrier da Dimanche otrzymał pierwsze 
ostrzeżenie za umieszczenie artykułu gwałtownie napa
dającego na zasady rządowe. Autor jego P.Ganesco, ja 
ko cudzoziemiec, wydalony będzie z Francji.-— Komissja 
Senatu postanowiła, żeby obrady jego były jawne i 
ogłaszane w dziennikach in extenso, ale sprawozdania 
z nich redagowane być mają pod okiem prezydującego.

M a d r y t ,  26 Stycz:. — Królowa została przeniesioną 
do Kościoła, dla podziękowania Niebu z okoliczności sta
nu błogosławionego, w jakim  się znajduje. Znaczny 
tłum  ludu zgromadził się na Nabożeństwo. — Kortezy 
zasiadać będą dopóty, dopóki wszystkie prawa zaproje
ktowane roztrząśnięte nie zostaną.

M o n a c i i j u m ,  28go Stycznia.— Na dzisiejszem posie
dzeniu Izby Deputowanych, wniosek Vdlka w przed
miocie Ustawy Kurheskiej, jednomyślnie uznany za słu
szny, do wyznaczonej w tym celu komissji odesłany 
został.

B e r l in , 29go Styóznia. — Sprawozdawcą Komissji 
adressowej w Pruskiej Izbie Deputowanych, wybrany 
został P. Beseter. Poprzednio obrano P. Vincke, ale od
m ówił, z powodu, iż odrzucono jego wniosek, aby w a- 
dressie zamieszczony był ustęp, iż zatwierdzenie zjedno
czonych Włoch, jest interessem Europy.

P e t e r s b u r g , 28go Stycznia. — Układy tutejszego 
banku z bankiem francuzkim w celu zamiany złota na 
srebro, hie przyszły do skutku.

Pszczoła Północna donosi z Gazety Pekińskiej, że 
podatki prowincjonalne i koronne w Chinach, mają być 
odsyłane do Gecbe, a nie do Pekinu. Kupcy i Guberna
torowie zaopatrują orszak Bogdochana w ciepłą odzież, 
co okazuje, że Dwór opuścił stolicę nagle i bez przygoto
wania. W proklamacji Bogdochana z d. 20 Listop: po
wiedziano, fe z powodu zwiększenia mrozów, pozostanie 
on w Geche i dopiero na wiosnę wyda inne rozporządzenia.

T u r y n ,  28 Stycz:.— O  ile dotychczas wiadomo, wy
padek wyborów jest w ogóle pomyślny dla ministerstwa. 
W  Turynie wybrani zostali: Cavour, Niglietti, Cassi
ni', na prowincji: Cialdini, Persono, Lamarmora, Ra- 
tazzi; we Florencji: Ricasoli, Peruzzi, Gimori; wBo- 
lonji: M ingretti, Pepoli, Berli i Pichat.

T u r y n ,  28go Stycz:. — Z pomiędzy wiadomych do
tychczas 134 wyborów w Wyższych Włoszech, 116 w y
padło na korzyść ministerstwa.

Ne a p o l , 28go Stycznia. — Wczoraj parlamentarz 
wysłany z Gsety zbliżył się do floty. Parowiec piemon-

liii

cki podpłynął pod m ory fortecy. Ogień z obu stron 
wstrzymany. Parlamentarze układają się o poddani* 
Gaety. (Sohl: Ztg).

DOS3E81EH1A.
Idąc ulicą M arszałkowską, przez Saski Ogród, pałac BriihloW- 

;>ki, koło Teatru, ulicą Senatorską na Podwale, zgubione zostały 
Rs. 105, mianowicie: trzy  papierki po 25 Rś., trzy  po 5 Rs., jeden 
3 Rs. i 12 jedno-rublowycli, w  trąbkę zwinięte, w yśliznęły się 
z chusteczki; łaskaw y znalazca raezy oddać do Redakcji Kurjera 
lub pod Nr 1390 B , do Olesiuskiej nieszczęśliwej W dowy, obar
czonej nieletniemi dziećmi i Matką staruszką bezsilną. Pieniądze 
te były w połowie wypożyczone na dzierżawę ogrodu. Z a nagro- 
dą przyzwoitą, jeżeli tej żądać będzie.

ii KAWIOR ij
tŚwiezy A s t r a c h a ń s k i ,  zupełnie mało solony i praso-d 
wvany, serwctowy takiż, nadszedł do Głównego Składu przy* 
fulicy Senatorskiej, wdomu W  W. Piotrowskich, ‘•trzfecil 
.Sklep od rogu ulicy Miodowej.— Tenże Skład świeżo o trz y - ;  
Imał J IIIZA nitl. CIETRZEWIE:, Hapło-j 
.ny Rostowskie, WTNJOG-RONA prawdziwe Astra- \ 
rchauskie, B I T Ł J O N  świeży, HARVH rybi i Ś Ł E - ^  
. ® * I E  Hollenderskie w małych i większych baryłkach.
1 B. Yliedwiednikow

FRONTOWI, na 
len i piętrze , skta- 

... . . . . . .  dający się z pięciu Po
koi, Kuchni Angielskiej, Spiżarni, Piwnicy, Drwalni, Góry 
osobnej, z dwoma wchodami, jest do najęcia od W ielkiej-Nocy 
r .  !>., pod N r 2480 przy ulicy Mylnej, o dwa domy od ulicy 
■Przejazd, i tyleż od Kommissji R. S. W . i D. Wiadomość u w ła 
ściciela na dole.

Dziś rano zimna stopni 13, Wczoraj w południe zimna stopni 6.
Dziś rano wysokość wody na tV iile  stóp 8 cali 5. (Przyb:).

~ TfiATR ROZMAITOŚCI. Ju tro , E ste lla .— R a p t us.—  tP erbel
dom ow y.

Ju tro , w  Sali Towarzystwa Dobroczynności, przedstawienie 
Optyczne i Fizjoskop. W  Sobotę przedostatnie, w  Niedzielę osta
tnie pożegnalne przedstawienie. Początek o godzinie 5ej. —  O .  
SEonner.

DOLINA SZWAJCARSKA.
W  Sobotę i Niedzielę, t. j .  dnia 2 i 3 Lutego, odbędzie się W iel

ka Ruzykalna Zabawa, pod dyrekcią P. Józ: Pucka, 
Program z doborowych dzieł złożony będzie, a pomiędzy innemi 
dziełami, wykonane będą następne: Uw ertura Indra, Flotowa; U- 
w ertnra Athalia, Mendelsohna Bartholdy; Kcveil dn Lion, Fantazja 
Kątskiego; Pele-Mele, Wielkie Pot-peurri Fuchsa; U w ertura z op: 
M aritana, Wallacea; Finał z op: II Giuramento, Mercadantego; U- 
w ertu ra  z op: Obóz Grenadjerski, Dopplera; Melodje Polskie, Ba
cha. Początek o godz: 5ej.
Q ) < x x x > c x x » o o q o o c o o c z z » o c c o q c o o o < x » o q c o O  

NOWA AUHADJA,
przy nlicy Mokotowskiej pod Nrem 1664.

Dziś, dany będzie Bal Towarzyski, w  nowo na ten i 
cel przybranych gustownie Salonach, na którym Orkiestra? 
w dużym komplecie, pod dyrekcją P . Rajczaka grać bę-V 
dzie. Restauracja miejscowa zaopatrzyła się w  rozmaite po- 5 
traw y, napoje i chłodniki, odpowiednie Balowi, z czem poleca l 
się łaskawym Gościom. —  Anna Jankowska,

BtIJkCWM A utalentowanego Skrzypka, każdodziennle 
Plama w liczbie 23 do czytania w oddzielnym Salonie; w S 
wIum m iI W a s r s z j a w a k S e J ,  pod Nr 605 ulica Bielaćaka, 
Przeciw Hotels Lipskiego, pod trzema koronami.

W  Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować,Jdnia 19 (31) Stycznia 1861 r —  Cenzor, F . Sobieszczański.

DODATEK.



DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 29.
C iw a rh k . —  Dnia 19 (3 1 )  S tyczn ia . —  Hak 1861.

P r z y j e c h a l i  d o  W a r s z a w y .
Miński Felix Ob: z Woli Mystkowskiej ur 2766; Otocki Konst: 

’li: z Mrozi Dolnej nr 584 ; Worouiecki Hen: Xiążę z Rejowca 
“r 473.

Wyjecłialii Jerzmanowski Ign: Ob: do Mikuły; Strojnow- 
. . 1 Wład: Obyw: do Żytomierza; Wielopolski Zygmunt Hrabia do 

hrobrzy.
* " r * y j e c l i a U  k o l e j ą  ż e l a z n y  t Bieńkowski Józ: Ob: 

1 Prus nr 625; Muchlert Ileu: Malarz z Berlina nr 564; Mielck Ot
to Kup: z Bremen nr 414.
p 'Wyjechali koleją żelazną: Baron Hanu Urzędnik 

°selstwa Cesarsko-Rossyjskiego w  Wiedniu do W iednia; T ar- 
°“Wski Gustaw Hr: do Paryża.

D o n E sn iu .
. w  dniu 28 b. m. w  przeebodzie przez plac targow y za Że- 
J^uą-Bramą około godziny 5ej po południu, zgubione zostały 

■ 4 P I E B V ,  zawinięte w chustkę czerwoną bawełnianą od 
?°?ai a mianowicie Dymlsgja z W ojsk C. R., wydana na 
'm,ę Jana Mapińskiego i Świadectwo wydane temuż od Komis- 
Mrza Cyrkułu 7go. Łaskawy znalazca raczy takowe zwrócić 

Kancellarji Komissarza Pol. W yk: Cyrk: 10,

Muzyka na wieczory 
tańcujące,

L*B I k r z y p c ó w  i  P o r t e p j t u n u ,  l u b  w  w i ę . S  
»• ts a ty m  k o m p l e c i e .  —  Zamówienia przyjm ują s ię^ jj 
Iw  W arszawie i na Prowincję. Wiadomość przy rogu ulicMt 
irańskiej i Tw ardej, pod N r 1219, trzeci dom od ro g u ,m  
f  w Kawiarni na dole. F K I T Z .

W lK S lB M .A X I.I2  do najęcia z 1 1 E B Ł A H I ,  usługą 
“patem; jeden lub dwa B 0 I 4 0 J E  z oddzielnem wejściem, 

» pierwszem piętrze. Wiadomość przy ulicy Niecałej pod N r 
44H dom Krupego.

Jest do wypożyczenia na lsz y  Numer hypoteki do- 
|OPw mu murowanego w W arszawie, luinma Ks. 1,500. 
" U  Wiadomość w Składzie Mechanicznym Pana Gerlach, na 
, Krako:-Przedm: pod N r 388, naprzeciwko Hotelu Ger-
^eha.

Do sprzedania za pomierną cenę: 6 Krzeseł, 2 Fotele, Sofa, Ko- 
*tka, 2 Konsolki palisandrowe, Sekretarka mahoniowa i 
.l°l z klapami na 10 osób; Szafa, Parawany i Umywalnia je -  

*'“nowe, dobrej roboty, Młynek dla wiewiórki, Rekwizyta ró- 
0e, m yśliwskie, Maszynka do robienia wody sodowej; wiado- 
“s® przy ulicy Nowolipie pod Nr 2 4 2 9 , w oficynie na dole, 

j " “rytarza na lewo pierwsze drzwi, idąc do Ogrodu.

W A Ż N E  D O N I E S I E N I E  
Ola Przedilębierców przemysłowych.

'  H b r y k a ,  której wyrób 75 do 200°/o zysku przynosi,t 
ai-tykuł w  kraju naszym bardzo poszukiwany wyrabia, któ- 

reSo wyrób przytem, w  zupełnej tajemnicy przed robotnika- 
o ' 'W fabryce zatrudnionemi pozostaje, jest do sprzedania.— 5 

““h odbywa się w dwóch małych izbach i jednej piwnicy,! 
s.yc nizkie komorne opłacających, całe zatem urządzenie? 

Wymaga nakładu. Bliższą wiadomość powziąść można (Omalo
°Dcy Krochmalnej pod Nr 994 od godziny le j po po- 

1° ®*J wieczorem.

Sp1,^'*ł n , t r k i  z jak  najlepszego gatunku, do sp u stu , są do 
kie V vT “ i)ar(l z0 umiarkowanych cenach. Wiadomość w  Skle
pom \  ilr7y ulicy Królewskiej pod Nr 1066 K, w  tym

j,u odzie Tivoli.

toby
u ,  I V O I I .

1 ai zyna Ciechomska, uwiadamia Szanowną Publiczność, i O-
lj”‘L*>rz5'bywające do VVarszawy, iż przyjmuje wszelką B i e -  

i usiluem staraniem jej będzie, ażeby 
s*ka n°-IC ° S0by’ zaszczycające ją  swojem zaufauicm ; mie- 
°d ty lu .^  "Dcy Piekarskiej pod Nrem 122 , na drugicm piętrze

Ktoby sobie życzył powierzyć wyrobienie nowycb Xiążek. 
Służbowych, lub opłatę od starych, to nowo otworzony Kan
t o r  Slręczeń służących F. Pawłowskiego, przy ulicy Bednar
skiej w domu XX. Karmelitów, ułatw ia i przyjmuje Komissa. 
Tamże Sługi obojga płci zgromadzają się codziennie, od godziny 
9ej z raua do 6ej w ieczór, gdzie Osoby interesowane zaraz 
w  Kantorze godzić i przyjmować mogą. —  Szwaczki i Chłopcy 
do handlów i terminów, są tamże potrzebni.

DROŻDŻE Białe Sztuczne Zagraniczne, nad-8 
chodzą już regularnie z najcelniejszych fabryk zagra-g  
(licznych Koleją żelazną do Składu mego, gdzie sięj 
sprzedają tak na łuty jak na funty, po najniższej cenie] 
tu praktykowanej. Odzaaczają się one nietylko bia
łością ale i dobrocią, dlatego najwięcej są używane te
raz do Pączków  i Blinów. Osobom stale biorącym, 
dostarczam codzień świeżych do m ieszkać.— N. B al-'i 
oinder, ulica Nalewki Nr 2262. § p

Jest zaraz do wynajęcia:

S> •  B A A
frontowy Igo piętra, przy ulicy Leszno pod N r 714, 
pierw szy dom za rogiem ulicy Solnej i Leszno. Lokal ten skła
dający się z 3ch POKOI, wygodnej Kuchni, Schowania, 
Drwalni, Piwnicy, oraz zupełnie oddzielnej Góry, gdyż Lokal 
ten zajmuje całe pierwsze piętro, jes t zupełnie suchy, ciepły 
i świeżo odmalowany, —  do wynajęcia miesięcznie lub kw ar
talnie, z powodu nagłego wyjazdu, po cenie Rs. 16 miesięcznie. 
Bliższą wiadomość powziąść można u Stróża miejscowego, któ
ry  mieszkanie wskaże.

Jest do odstąpienia Billard ze wszystkienii re
kwizytami, w  dobrym stanie, przy ulicy Koziej, o- 
bok Poczty, w  Zajeździe dawniej Dębickiego po<t 
N r 626, w Kawiarni.

jesionowe, są d o ,
sprzedania, m ianowi-' 
cie: S * A P Y  roz- • 
bieraifć do sukien, Szafy m niej-S r 
sze nie rozbierane; Komo*f 

ĵtdy do pisania i Komody zwyczajne; C i ó i k a  duże o raz j 
^ Ł ó i e c z k a  dziecinne, Bidety, B i u r k a  mahoniowe ze: 
%szufladami i IWieszadełka do wieszania ręczników,^ 
e f  pod Nr 557, przy ulicy Długiej naprzeciw Hotelu Niemie-1 
Jwckiego, w  domu Potkańskie zwanym, gdzie exystuje Sklepy 
•3  Żelazny, w  pierwszym dziedzińcu na lewo, w  oficynie u 
^S to la rza  Szymborskiego. %

Rozmaite B i ż i s t e r j e  z ło te , jako też Łańcuch duży z ło ty . 
Srebra 12ej próby, świeżym fasonem, jako to : Miednica, Kubek, 
Łyżki stołowe, Lichtarze, etc., są do zbycia za bardzo przystępną 
cenę, zaraz, z powodu nagłej potrzeby. Wiadomość przy ulicy Se
natorskiej pod Nrem 22, od frontu na drugiem piętrze, drzwi na 
prawo.

Francuzka rodowita, mówiąca po francuzkn poprawnie i 
bez prowincjonalizmów, potrzebna jes t do konwersacji z Panienką 
la t 12, po godzin 3 lub w iętej na tydzień. Bliższą wiadomość po
wziąść możim każdego dnia od godziny 2ej do 6ej po południu, p rzy  
ulicy Nowy-Świat N r domu 51 nowy, (w mieszkaniu Jaworskiego.

W M S S S W S M S M I M I
LOKAL UMEBLOWANY, f

[Cztery lub Pięć Pokoi, z Kuchnią, Stajnią i W o z o -*  
rwnią, do UHjęcia miesięcznie od dnia Igo Kwietnia1 
\r. b., na ulicy Podwale pod Nr 521 /2  (nowy

MEBLE ł
ił
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, W  domn murowanym pod Nr 1001 A, przy rogii ulicy W re- 
»iej i Kroclimalnej, jes t do wynajęcia od Wielkiej-Nocy Sklep 
■■ Szynk lub inny proceder, z odpowiedniem mieszkaniem i Pi
wnicą, za pomieruą cenę. Wiadomość każdego czasu u Rządcy 
tegoż domu,

L o k a l  piękny i wygodny, na Im p ię trze , posiadający za
le ty  wszelkie pożądane w mieszkaniu, złożony z pięknego Salo- 
l a  a 3ch oknach, 3cłi obszernych Pokoi, Kuchni, oraz wszelkich 
jm trzeb gospodarskich, do w ynajęcia do Wielkiej-Nocy, z powo
j u  w yjazdu, przy ulicy Miodowej Nr 4 ;  wiadomość u lokatora 
naprzeciw  Drukarni Gliicksberga.— Tamże są do sprzedauia dwa 
J L ó ż k a  jednakowe, zupełnie nowe, ładne i niedrogie.
CE3KS

Z powodo wyjazdu, są do Sprzedania 2 ,
—    -  - —© A K O M E T H l f ,  do św iatła  Drumon _  

ta, przy aparatach Optycznych, zb lachy cynow ej la -u  
nk ierow anej, z kurkam i m osięźnem i. W iadom ość b liż-p  
JJsza w  Hotelu Sm oleńskim  Nr 16 na 2m  piętrze. 
B n a m cic i ^scr^.i c i -ir r - c c r^irł-rarT—iri^TC3T-irr-irr~-ri

D z i e r ż a w a  24-letnia Dóbr, po lewej stronie W isły, 2 
mile od miasta Gubernjalnego położonych, jest do odstąpienia od 
Sgo dana r. b. j  wiadomość u Wgo Cieślińskiego, fpod N r 34S 
n a  Nowem-Mięścic, każdego dnia.

P rzy  ulicy Leszno pod N r 663/4, obok Dzia- 
łyńskiego, są do sprzedania: IAO C5K używ any, 
na lezących resorach, z fordeklem, z pakunkami, 
i bez fordekla; oraz kilka

L O K A L
Składający się ze 4ch Sal, w  których obecnie mieści 
się M agazyn mebli przy ulicy Senatorskiej Nr 467£, 
naprzeciw Klasztoru 0 0 .  R eform atów , z dotykającem L 
mieszkaniem  z 2ch Izb, z Kuchnią, D rw alnią, P iw n i-1  
cą i osobną Górą, iest na podobny lub inny przemy i 
słow y Z akład od Sgo  Jana r. b. do najęeia. J

o c x a t x iu c is j  c i ;

można na miejscu.

m a r o k a ń s k i e ;*  DAKTYLE „ .„ . .„ „ „ „ „ „ .c ,
w  pudelkach rózor j wielkości, otrzyma! 

1 I A K U E L  U I A  I  l i O U Z E M I ,

Franciszka Rozmanith, g
priy ulicy Długiej, W Hotelu Polskim, %

obowiązki

W  Kantorze moim przy ulicy Marszałkowskiej:* 
w  domu P. Martwicha, Szczolkarza, pod N r 1370, 
jest 1HAJIIU Rossjanka, młoda, przyzwoitsi 
umiejąca dobrze szyć i prać, może także obj^ 

Niańki. Przytem  znajdują się Mamki wiejskie,'
miejskie ze świeżym, młodym i starszym pokarmem. —  Tam!"
znajduje się Pokoik umeblowany, z osobnym wchodem, dla osiii
życzących odbyć słabość, gdzie znajdą wszelkie wygody 11 
rychłą pomoc i usługę za umiarkowaną cenę. Wiadomość u Aktr 
szerki Podolskiej.

Pączków wybornych, Faworków smacznych, dostać możo* 
w  Kawiarni mojej, przy ulicy W ązki Dunaj Ner 148; przyten* 
polecani się z wszelkiemi trunkami i przekąskami zimnemi.— J. fa

sztuk nowych, z forde- 
klami, zupełnie małej wielkości, z pakunkami, mogące służyć, 
do miasta i do podróży; B R Y H A  pakowna, bez resorów, 
z  wierzchem całkowitym, może być do podróży, na sześć osób, 
albo też na F u r g o n ,  — Wiadomość bliższa w  W arsztacie 
Siodlarskim.

C u k i e r n i a  istniejąca od lat przeszło 30tu, przy ulicy Be
dnarskiej pod N r 26 8 4 , jes t do sprzedania z wolnej ręki ka
żdego czasu; wiadomość może być udzielona na miejscu.mmmmm********

Jest do sprzedania: P A B , i  O G I E B Ó W ^  
lu G n ia d y cb , K O C K  z Fordeklem z wszelkiem i P a -J f  
g k u a k a m i potrzebnemi do podróży, n ow y , oraz] 
M E O R T E P J A B i l  Palisandrowy o 7 i pół okta-* 
jL w y , now y, z uprzyw ilejow anej Fabryki. B liższej 
^ w ia d o m o ś ć  przy ulicy W idok pod Nr 1 578 , na d o le j |  

drugiej Bram ie po lew ej ręce.

Potrzebne jes t m i e s z k a n i e  przy ulicy D ługiej, lub też 
■w tamtej okolicy, złożone z 4ch Pokoi na lm  p ię trze , z wygo
dami gospodarskiemi, bezpieczne, suche, w  domu porządnym, dla 
osoby samotnej i w  wieku. Ktoby tokowe miał do wydzierża
wienia, zgłosić się raczy na ulicę Nowy-Swiat pod N r 310, do 
Stróża.

O s o b a  płci żeńskiej , mająca pozwolenie do udzielania ję z y 
ków: polskiego, francuzkiego, przytem posiadająca muzykę i opa
trzona  w  chlubne świadectwa, pragnie miejsca' tu w W arszawie, 
lub udzielać tychże na godziny. Interesowane osoby raczą składać 
sw e adresa u W . Dawidowskiej, w Sklepie przy ulicy Żabiej. 
n r - m e - n F T i F n g

1  UJS K Ł A D  W
F .  I P D I N G E D ,

p rzy  u licy Ś to -K rzyzk ie j N r  1 3 3 1 , w prost ulicy Szkolnej- 
Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najobfit

szym doborem W I N  po cenach stałych umiarkowanych, W i
na Francuzkie białe Bordeaux, na garnce i butelki, W ina Fran- 
cuzkie czerwone, W ina Reńskie, W iaa Mosel, W isa W ęgier
skie w  różnych gatunkach, Wina Burgońskie, W ina Hiszpań
skie, Wina Szampańskie, Porter i Piwo Angielskie w butelkach 
i oxeftach, Arak, Rum i Cognac, zagraniczne, Wody zagrani
czne i krajowe. —  Osoby biorące w iększy zapas jako też PP- 
Kupcy, otrzym ują stosowny rab a t.—  Cenniki bliższe szczegó
ły  podają.

f

iiLav iŁa-is.a»^i - •*- ill Ą- Jh — Uh * ---- fc J-.. ft J

Jest do sprzedania lub wydzierżawienia K O L O N U  A ,  
składająca się z Domu drewnianego i takiejże oficyny, z Ogro- 
pem obszernym fruktowym i warzywnym za Wolskiemi Roga
tkami przy ulicy Młyoarskiej Nr 3106X. Wiadomość powziąść

R o d o w i t a  N l i e i n h a ,  opatrzona chlubnemi świadectw*' 
mi, życzy sobie zaraz objąć obowiązki d o  d z i e c i .  Wiad*' 
mość w Magazynie Mebli, przy ulicy Nowo-Senatorskiej p<̂  
N r 476 L it: D.

m ł o d y  C z ł o w i e k ,  piszący dobrze po polsku, a mając z*' 
jęcia dziennie tylko dwie godzin, dla reszty  zaś czasu wolnego 
życzy sobie objąć jakie stosowne zatrudnienie, jako to : dozór do' 
mu lub inne tym podobne. Osoby dla których mógłby być użyte' 
cznym , raczą nadesłać adres pod Nr 153 , przy ulicy Dunaj, d" 
mieszkania Pani Januszewskiej.

JEhJeSs.Jb& łJ lS tjr iS t .T ShJg& i JtFS- T5ł? P
|  MAGAZYN KAUKAZKI

Mości Baindnrowa, a
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 440. J 

£  Zawiadamia niniejszem , iż w tyeli dniach dostał Sasa-i 
w i e  Tureckie, od Rs. 150 do 450. Oprócz tęgo nadeszłyj 
S in n e  jedwabne H a t e r j e ,  według ostatniej mody, które i

Spo cenach nader umiarkowanych sprzedaje. «P|

B r a n s o l e t a  z ł o t a ,  zgubioną została onegdaj wieczorek'', 
w  przeehodzie z ulicy Śto-Krzyzkiej (od stoDy Marszałkowskiej)’ 
przez Mazowiecką na Królewską, do domu Wgo Strasburgefj1' 
Uprasza się znalazcę o odniesienie, za wynagrodzeniem, pod R 
1331 przy ulicy Sto-Krzyzkiej, na pierwsze piętro, ze w sc b 0' 
dów na prawo.

Lustra 2 duże, dla braku miejsca do sprzedania z a  pomier"'1 
cenę. Wiadomość u Właściciela domu Ner 250 przy ulicy Fre1"’ 
wprost Długiej, na 2m piętrze.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania meble 1

1

honiowe , mało używ ane, roboty kozetowej, jako *1'
Kanapa, Stół, 6 Krzeseł i 2 Fotele , adamaszkiem P1'.. 

jedwabnym kryte. Potrzebujący takowych, zechce  5
zgłosić pod Nr 12, przy ulicy Nowy-Świat, na 3cie piętro od 
t u .—  Tamże powziąść można wiadomość o osobie, życzącej pr*' 
jąć  dziecię do wykarmienia n a  g a r n u s z e k .



Htoby sobie iyc*ył mieć 
[ • C S  HOHIMANTA,
Ido załatwiania interessów handlowych przy sprzedaży to- 
kwarów aa Kontraktach Kijowskich, lab gdziekolwiek in- 
fdziej w Królestwie lob Cesarstwie Rossyjskiem, zeebce na
d e s łać  adres do Kantoru Informacyjnego K. Puławskiego,^ 
tpod Pfr 419, obok Poczty Lw W arszawie. Kandydat po-^ 
"siada języki Rossyjski, Niemiecki i Polski.

U u k ą d  f i e h a h n i  m a b y m o n c w u j
W 8LODOWCV.

i1 o daje do wiadomości publicznej, iż sprzedaż PIECZY
WA białego na sposób Krakowski, otw orzył z dniem No
wego Roku, przy ulicy Nowy-Świat pod N r 1245, w  pałacn 
^ r: Zamoyskich; —  główna zaś sprzedaż CHLEBA pyłlo- 

jak dawniej, w bramie gościnnego Dworu, od strony 
Bazaru. —  Obok tego Zarz-td nadmienia, iż podejmuje się do
stawy wszelkiego rodzaju Pieczywa.
'  .  . . .  . . . .  . . . .  .  . . .  w w e w d 1

Mamy honor podać do wiadomości PP. Bae- 
mieślników Stolarskich 1 Ciesielskicli, że
w parowym Z A H ł i A D E I E  naszym przy ulicy Dziel
nej pod N r 2375C exystującym , za pomocą najnowszych 
;* najlepszych maszyn i ludzi zdolnych z zagranicy sprowa- 
idzonych, następujące w ykonyw ają się wyroby:

1. Hielowanie, wyszabowanie i zzwejfowa 
nie wszelkich gzymsów, blatów , nóg do krzeseł 

poręczy.
i 2. Owalne i okrągłe ramy różnego kształtu 

i' różnej wielkości.
P  3. Wszelkie wyroby tokarskie i snycerskie.

4. Listwy różnego kształtu  i każdej długości,
do obić papierowych i ram.

5. Rznięcie lornierów z wszelkich gatunków drzewa.
6. Ornamenta ażurowe z drzewa w  rćżnych rysunkach.
7. Także można dostać gotowyck Eernierów, j

VI uuiiitu iu unuiunu Ul — V. TI O *• * j   - j ----------------

.. Także można dostać gotowych Fornierów, je- 
bonowych, oraz dębowych i jaworowych na blindfornjery, 
przy odpowiednim zapasie piramid (kloce) i bali, które i na 
cudzy rachunek za opłatą bardzo umiarkowaną przyjm ują s i ę , |  
dla wycięcia z nich fornierów i dykty. 2

W arszaw a w  Grudniu, 18 60 r. Jolle« et f

Magazyn H enrykaSłarkm ana  przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście, w pałacu Hr: St: Potockiego, urządził u 
*iebie znaczny skład wyborowych cygar praw dziw ie  
Hatcariskich, w różnych gatunkach, i sprzedaje takowe
*  pudełeczkach po 25  sztuk, i wyżej, po przystępnych 
cenacb. Magazyn ten jak  dotąd, baczną zwraca uw a- 
8? na staranne wykonywanie w jak najkrótszym czasie 
Pouczonych mu obstalunków odzieży  m ęzkirj z an
g ielskich  i  francuzkich  m aterjalów ; wciąż uskute
cznia zam ówienia na bieliznę m ęzką , z płócien, po
chodzących znajzaw ołańssych  fabryk, i zawsze utrzy
muje w ie lk i zapas gotow rj b ie lizn y  m ęzkiej. Do kro-  
J*1 jednej i drugiej używa k raw ców , wykształconych

Pierwszych warsztatach Paryzkich. Sprowadza ciągle
* Francji i Anglji inne artykuły  służące do garderoby i 
•j^lety męzkiej,  od nakrycia g łow y, aż do obuwia. 
Wszelkie te towary, przedaje po cenach p raw dziw ie  
Urniarkowanych.

200,000 S35TUH CEGŁY
F1IABOWANEJ, ,

p o  Rs. 9 za 1,000 sztuk z naładowaniem na wago-/ 
| tn y .  którą zaraz zabrać można, jest do sprzedania 
f w Piotrkowie, u Pinkusa Horowicza , Fabrykanta^ 

ce8*Y; poleca się więc chęć kupna mającym.

Ad minia trać ja Yięitwa Łowickiego.— Z powo
du , iż w dwóch terminach oznaczonych , licytacja ua 25-lctnie 
■wydzierżawienie W iatraka, we wsi Wólce Krosnowskiej, Gmi
nie Głuchów, Powiecie Rawskim, odległego 5 w iorst od Kolei 
Żelaznej W arszawsko-W iedeuskiej, dla braku konkurentów speł
zła bezskutecznie. Administracja Ń ięztw a przeto , termin trzeci 
do odbycia takowej w  Biurze je j, na dzień 25 Stycznia (6 L u
tego) r .  b . , o godzinie 12ej w  południe oznaczając, podaje do 
wiadomości: 1) Licytacja na wydzierżawienie 25-letnie rzeczo
nego w ia trak a , w raz z budowlami gospodarskiemi do tegoż na- 
leżącemi, licząc dzierżawę od Igo Lipca r. b. 1861, od summy 
Rs. 52 kop: 50 rocznie, przez dotychczasowego Dzierżawcę u- 
iszezanej, rozpoczynać się będzie. 2) Przyslępujący do licyta
cji, obowiązany złożyć vadjum półrocznej dzierżawie wyrówny- 
wające, w gotowiznie, które odstępującemu od licytacji, zaraz 
zwrócone, a utrzymującemu się, na rachunek kaucji, na pewność 
opłacania ra t  dzierżawnych złożyć się winną’, policzone zosta
nie. 3) Ponieważ budowle w iatraczne potrzebują obecnie wy- 
restaurowania; Skarb X ięztw a dodaje na raz jeden z swych la
sów m ale rja ł, jaki Budowniczy na ten cel za potrzebny uzna. 
4) Aby budowle Dzierżawcy do użytku oddane, w ciągu dzier
żawy utrzym ywane były w należytym porządku, utrzym ujący 
się przy licy tac ji, obowiązany będzie oprócz kaucji złożyć się 
mającej ua pewność ra t dzierżawnych,, złożyć również kaucję 
wyrów nyw ającą ustanowionemu szacunkowi, oddanych w dzier
żaw ę budowli. Kaucja ta, stosownie do zamożności interessenta, 
ratami złożoną być może, od której przynależny procent, W ła
ściciel tej otrzymywać będzie. 5) Do dzierżawy powyższej do
dany jest grunt orny, po większej części pszenny, w  ilości mórg 
10, prętów  9 5 ,  z którego ustanowiony roczny czynsz po Rs. 
13 k. 3 7 '/ . ,  oprócz dzierżawy z W ia trak a , utrzym ujący się 
przy dzierżawie, opłacać do Kassy X ięztwa pólrocznemi ratami 
będzie obowiązany. Szczegółowe zaś warunki do tej dzierżawy, 
każdego czasu , w Biurze Administracji X ięztw a Łowickiego 
w  Łyszkowicach, przejrzane być mogą— Administrator X ięztw a 
Łowickiego, Pułkownik Hanke, Pomocnik Administratora, 
Radca Dworu, J. Wojciechowski. Sekretarz, Dzier
żanowski.

Sprzedaż 1,000 morgów Lasu.<
.1 W Galicji Zachodniej, Cyrkule Jasielskim, o 5 mil od^
i Stacji Drogi Żelaznej Tarnów, 4 mile od rzeki sp ła-,
ywnej Dunajec, pół mili od trak tu  bitego, Cesarskim zwa-1 

Jkucgo, jes t do sprzedania: ^
HH |. Jodeł od 15 do 30 cali grubych, sztuk 20,000. L
“  2. Dębów od 15 do 28 cali, —  2,500. P
_  3. Sosen od 14 do 28 c a li ,—  3,500; — lub też
} l ,0 0 0  morgów bardzo pięknego i grube-1 
Ago LASC, mieszanego z Jodeł, Buków, Jaworów, Ja-/ 

Fsionów i Świerków, po Rs. 30 morga na wyrąb, doi 
Iczego dodaje się Tartak i osada dla Leśniczego,^ 

■j j  z całem zabudowaniem.
Tamże jest de wypuszczenia PHOFINACJA. (

. Bliższą wiadomość powziąść można w  Zarządzie Eko-/ 
/nomicznym Dóbr Zagórzany, p. G o r l i c e ,  w  Cyr-1 
jkltule Jasielskim;— w W arszawie, przy ulicy Mazowieckiej^ 
fN r  1352 Lit: A, na lm  piętrze; —  w Lublinie, u Asse- ,

W sora Miklaszewskiego. \

Zarząd Jenerał-Intendenta le j  Armji.
Z rozpoczęciem Żeglugi w 1861 roku, ma być przewiezione 

spławem z Brześcia Litewskiego do W arszawy i Nowogeorgiew- 
ska do 10,000 czetw erti mąki i kaszy, lub część tego pro- 
w jantu w ziarnie, na którą to przewózkę naznacza się w Za
rządzie Jenerał-Intendenta le j  Armji w W arszawie, licytacla 
dnia 23 i 27 Stycznia (4 i 8 Lutego 1861 ro k u .—- Licytacja 
ta  odbywać się będtie na mocy A rtykułu 1935 Części le j To
mu X  Zbioru Praw Cywilnych wydania 1857 r .,  głośna, z do
zwoleniem nadsyłania opieczętowanych deklaracji; kaucja zaś na 
pewność przewózki, powinna być złozoną w gotowiznie lub 
w  papierach publicznych na 1/10 część summy, jaka będzie na
znaczona za przewózkę. —  Jenerał-Intendcnt podając o tern do 
powszechnej wiadomości, w zyw a życzących mieć udział w rze
czonej licytacji, z tem: ażeby osoby życząęe przyjąć pomiemo-



rrą przewózkę, przybyli na licytacją osobiście, lub tez przysłali 
zapieczętowane deklaracje, w dni oznaczone do licytacji z odpo
wiednią kaucją nie później jak  o godziuie l l e j  z rana; deklara
cje zaś otrzymane po upływie tej godziny, uważane będą za 
nieważne i pozostaną bez skutku, na zasadzie Artykułów  589 
i 593 Części IV Xięgi le j Zbioru P raw  W ojskowych, a także 
żeby zapieczętowane deklaracje były opatrzone prawomocnemi 
dowodami o stanie interessenta i w myśl A rtykułu 1909 Czę
ści le j Tomu X Praw Cywilnych, wydania 1857 roku, zawie
ra ły  w  sobie: a) zobowiązanie przyjęcia na siebie przewózki 
prowiantu, stosownie do zatwierdzonych warunków, bez żadnej 
odmiany; b )  ceny napisane wyraźnie, a nie cyfrą; c )  miejsce 
zamieszkania, stan, imie i nazwisko interessanta, z oznaczeniem 
miesiąca i daty kiedy deklaracja była pisaną. Adres na koper
cie, w której będzie zapieczętowana deklaracja, powinien być 
następujący: "Deklaracja do Zarządu Jenerał-Intendenta le j 
„Armji, na licytację naznaczoną dnia 23 i 27 Stycznia (4 i 8 
„Lutego) 1861 r .,  na przewózkę prowjanku z Brześeia L itew 
sk iego  do W arszawy i Nowogieorgiewska". W arunki, na mo
cy których odbywać się ma przewózka, życzący mogą widzieć 
w Zarządzie Jenerał-Intendenta, codziennie od godziny 9ej z ra 
na do 3ej po południu.— Jenerał-Iuteudent S ineln iko ff. —  Na
czelnik W ydziału T rzeciak .
- OOOOOOCOOOOOOOCOC

g w —— 2a» W  8 K Ł A B K I E  moim w  domu W . Bers«bn,C 
przy ulicy Elektoralnej pod N r 795, jes t do? 

nabycia w  każdym czasie, świeży transport C E M E N T U i  
P O U T L A N D S H I E C I O  R o b i n s a  e t  C °, z tego j 
samego gatunku, który  jest zakontraktowany do budowy j 

^  Mostu stałego na W iśle; tudzież C E K ł i  Y  O e ę n io -   ̂
' t r w a ł e j  (Chamott-stejue), nic naśladowanej, z cechami naj-' 

celniejszych Fabryk, oraz G L I N V  O g n i o t r w a ł e j  
(Chamott-thon); W Ę O Ł I  Kowalskich, 1 4 ©  I I 8 I I ,  S T A -  . 
U  r e s o r o w e j ,  F I L C E  czyli S t e i n p a p p e ,  do 
pokrycia dachów i G r I IA N A  F e r n w i a ń s k i e g o .

Stanisław

i K A W I O R
W LrtiA Astrachański, świeży, zupełnie igwa 
M  mało solony,ziarnisty,nadszedł Transport do @KSb 
S m  Składu Herbaty Chińskiej i ró
Jm WDV n a v n l i  V n w a n A w  VI naa  vlalrSnVa .

i
śWYZEŁ te j, z obu stron 

po bokach czarny, 
uszy całe czarne, 
ogon ,od połowy 

°spełua rok mający, w dniu 27 b m. wieczorem, wybiegł 
z pod N r 82 przy ulicy Kauonja i zabłąkał się. Znalazca
raczy takowego odprowadzić pod powyższy Numer, a o trzy
ma nagrody Rs. 3. Zatrzymanie go przez czas dłuż
szy, do odpowiedzialności sądowej winnego pociągnąć może.

r ta a  r-Łga n -p a m s a r i s a r  'cśaregŁT

Astrachański, świeży, zupełnie 
mało solony,ziarnisty,nadszedł Transport do 
Składu Herbaty Chińskiej i ró
żnych Towarów Hossyjsklch,

wtprzy ulicy Senatorskiej pod Nrem 497 wprost Handlu W goar 
"fDobrycza, oraz Harukn Rybiego, Groszku i Sera? 
%Ziclonego, 14on li tur Kijowsk: suchych ipłynuych, Sar-I 
*jfdyń w oliwie z Nantes, Sierdeii marynowanych w slo i-j^  
Jakach czyli Kilki. — A. Hncharkin.

KOSZULE WEBOWE,
ręcznego szycia, starannie 

wykończone,
1H Ę K H I  E I D A II S H I  n ,

do sprzedania tuzinami lub częściowo, Sztuka po Rubli sr: P  
kop: 15, przy ulicy Orlej pod Nrem 800, na dole od frontu, 

z.bramy drzwi na prawo.

|  SIANA CETNARÓW 3,000

W nOBItiCH 
OBDYNACJI ZAMOYSKIEJ

Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim, jes t do wydzierża
wienia od dnia Igo Lipca 1861 r ., na lat 24, z potrzebnemi 
budowlami i zasiewami, Folwark bezpańszczyznlay

b l i n ó w .
o mil 2 '/a  Od miasta Powiatowego Janowa, o milę l ’/» od miasta 
Okręgowego Kraśnika i o mil 4 od rzeki W isły położony, w  gle
bie powiększej części pszennej, mający ogólnej przestrzeni w  grun
tach ornych, ogrodach i łąkach morg: 417 prętów  56 czyli oko
ło 2 13 '/j dziesiatin.— Będący w chęci zadzierżawienia, zgłosić się 
zechcą przed dniem 1 Marca 1861 r. z deklaracjami do P. Zda
nowskiego Rządcy Klucza Strózkiego, we wsi Stróży przy Sta
cji Pocztowej Kraśnik, u którego jakoteż w Biurze Kootrolli Z a
rządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej w W arszawie przy ulicy Se
natorskiej Nr 472, bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy 
powziąść można.
q .  j T & . . r a t . . r a k . n 3 i . i 3 h .

~  maści taran tow a-'  *"

POGODNIE ZEBRANEGO,
tw FolwarkuKolonji Lewicpol za Pragą na 6ej wior- 
kście przy szosę do m. Radzymina prowadzącej,  jest. 
^do sprzedania na Cetnary lub na Stogi; dowiedzieć 
?si§ można na miejscu u Zarządzającego Folwarkiem, 
kupoważnionegodosprzedaży.lub w Warszawie przy* 
,u i ;N o w y -S w ia tN r2 3 n o w y ,  na Im  piętrze, u W ła

ś c i c i e l a  domu, u którego jest do wynajęcia 5 POKOI 
” z Kuchnią od ulicy z możnością założenia Sklepu

i

W  mieście Powiatowem Przasnyszu, są do sprze
dania 4 B O H Y  murowane, .Nr 14, 15, 16 i 17 
oznaczone, z których dochód czysty przynosi rocznie 
Zip: 9,000. W  jednym z tychże jest Sąd, w  innych 

zaś Zajazd z Numerami. Lokale na Cukiernią, Szynki oraz 
Spichrz,—  nabyć je można za summę Rs. 12,000 lub też stoso
wnie do ugody. Wiadomość na miejscu.
nioocooooooocoooooooooooooioooiooooocsooos 

CHOHOHAŃ8HI L., Obrońca w Siedlcach, w 2
charakterze Plenipotenta Kantoru luformacyjnego K. Puław-1 
ski i Spółka w W arszawie pod Nr 419 obok Poczty ex y stu -y  
jąccgo, załatw ia wszelkie zlecenia i komissa tyczące się nowej 
pożyczki Tow arzystw a Kred: Zicms:, sprzedaży, kopna, w y 
dzierżawienia, zamiany, zastawu, kolonizacji dóbr, domów, 

biosów , interessów pieniężnych bypotecznycb, legitymacji szla
chectwa, Sądowych, Administracyjnych, redagowanie próśb, 
stręczcnic oficjalistów, i wszelkie inne; w tym cela przyjmuje 
zlecenia, anszlagi, które przedstawia pretendentom, do skutku 
zbliża, jako też komunikuje do załatwienia Kantorowi Główne
mu powyższej firmy w W arszawie.

OSTRYGI WYBOROWE

<w» 3  Z powodu wyjazdu, są do sprzedania MEBLE 
|a |L  mahoniowe, jako to: Kanapa, 2Fote!e, 6 Krze- 

d H Ł  seł, kozetowąrobotą i Stół przed kanapę: w ia 
domość przy uliey Iufianlzkiej pod Nr 2096, na dole na 
prawo lub w Szynku.

   nadchodzą codziennie do Handli
ANTONIEGO llą P K O W IK IlftO ,

?pod Nr 473C przy ulicy W ierzbowej.
© S T I U T © !  Holsztyńskie, Ostend*kie i JYatf-— —_ —— —. ——,  ~         -----

vet, wyborowe, nadchodzą codziennie do Handlu 
SH Ó ISIII& , w  gmachu teatralnym N° 474.

O iTilYG l świeże, codziennie nadchodzą do Handlu Raj- 
terskiego, przy ulicy Seiiatorskiej.

W  Drukarni Kurjera W arsz:.—  YVoloo drukować, dnia 19 (31) Stycznia 1861 r.—  Cenzor, F . Sobieszczański.


